



Nuuk, den 30. september 2011

I medfør af § 37 i Forretningsordenen for Inatsisartut fremsendes hermed følgende spørgsmål til Naalakkersuisut:

Spørgsmål til Naalakkersuisut:

1. **Regnes der med fra Styrelsen for kystnært fiskeri, at hellefisk kvoterne som er beregnet til 8000 tons i 2011 bliver opbrugt?**
2. **Hvor mange tons er der tilbage af hellefisk kvoterne i Diskobugten?**
3. **Er der, i henhold til biologernes anbefaling om hellefisk kvoter til 2012 i Diskobugten, blevet foreslået om 8000 tons kvoter?**
4. **For resten af fiskeåret 2011, vil der fra Naalakkersuisut's side gives mulighed for, at fiskerne yderligere kan indhandle torsk til fiskefabrikkerne?**
5. **Er der fra Naalakkersuisut's side gjort nogle tanker om, at tildele andre muligheder til fiskerne efter at have opbrugt kvoterne?**

(Medlem for Inatsisartut, Kristian Jeremiassen Siumut).

Begrundelse:

I belysning af Naalakkersuisut's politik, er jeg bekymret for, når hellefisk kvoterne bliver stoppet, at chancen for at indhandlingsstedernes går i stå i Qasigiannguut og i Ilulissat sidst på året.

Lige nu vil der i Uummannaq fra 1. oktober 2011 ikke være muligt, at fiske hellefisk og torskefiskeriet vil blive stoppet fra d. 25. september 2011. Hvis hellefisk kvoterne bliver opbrugt i Diskobugten og ud fra Naalakkersuisut's politik, vil fiskerne og arbejderne blive sendt hjem i Qasigiannguut, Ilulissat samt i de bygder, hvor man fisker hellefisk.

Derfor vil jeg først og fremmest gerne vide om hellefisk kvoterne i 2011 beregnet til 8000 tons vil anslås, at blive opbrugt i Styrelsen for kystnært fiskeri i Diskobugten.

For det andet, vil jeg gerne vide hvor mange tons der er tilbage af hellefisk kvoterne i Diskobugten.

For det tredje, vil jeg gerne vide om biologernes hellefisk kvoteanbefaling for 2012 i Styrelsen for kystnært fiskeri i Diskobugten, beregnet til 8000 tons, er blevet anbefalet ligesom i år.

For det fjerde, vil jeg gerne vide om Naalakkersuisut kan give mulighed til fiskerne om, at indhandle yderligere for resten af året?

For det femte, vil jeg gerne vide om Naalakkersuisut har haft tanker om, at give fiskerne andre muligheder, når de ikke længere kan indhandle torsk.

Jeg anmoder om, at besvarelse af mine spørgsmål skal ske indenfor 10 arbejdsdage.

Kristian Jeremiassen, Siumut.